



06

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ  
LICITAÇÃO MEDIANTE PREGAO N° 2018.01.17.03.PP.FME  
RAZAO SOCIAL DA PROPONENTE: D.S. PEREIRA DA SILVA – ME  
CNPJ: 14.791.216/0001-27 CGF: 06.585.188-9  
ENDEREÇO: RUA MONSENHOR COELHO, N°46 VILA ANTONICO – QUIXELO-CE  
TELEFONE: (88) 981526719

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002, lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as clausulas e condições prevista no edital da licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposta, estão inclusos todos os custos necessário para o fornecimento do objeto da licitação em referencia, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

3.0 LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
3.1	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas	DU BOI	KG	3674	R\$ 14,95 (- QUATORZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 54.926,30 (- CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS -)
3.2	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas	DU BOI	KG	4348	R\$ 7,15 (- SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS -)	R\$ 31.088,20 (- TRINTA E UM MIL, OITENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS -)
3.3	Carne proveniente da espécie suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	FRIPAI	KG	830	R\$ 11,62 (- ONZE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS -)	R\$ 9.644,60 (- NOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS -)
3.4	Fígado bovino resfriado ou congelado em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1 .0 quilogramas	FRIPAI	KG	100	R\$ 6,88 (- SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS -)	R\$ 688,00 (- SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS -)





3.5	Lingüiça mista tipo toscana - embalagem 1kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	SEARA	KG	20	R\$ 8,15 (- OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS -)	R\$ 163,00 (- CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS -)
3.6	Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	FRIATO	KG	4330	R\$ 7,20 (- SETE REAIS E VINTE CENTAVOS -)	R\$ 31.176,00 (- TRINTA E UM MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS -)

VALOR TOTAL DO LOTE 3.0 R\$ 127.686,10 (- CENTO E VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS -)

4.0 LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
4.1	Amido de milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Pacote de 200g	FUGINI	UND	1883	R\$ 1,77 (- UM REAL E SETENTA E SETE CENTAVOS -)	R\$ 3.332,91 (- TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS -)
4.2	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KITANO	UND	20	R\$ 60,65 (- SESSENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 1.213,00 (- UM MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS -)
4.3	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	YOKI	PCT	40	R\$ 1,25 (- UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 50,00 (- CINQUENTA REAIS -)
4.4	Farinha láctea - enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas..	NESTLE	PCT	4185	R\$ 3,15 (- TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS -)	R\$ 13.182,75 (- TREZE MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS SETENTA E CINCO CENTAVOS -)



- 1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 264.130,71 (- DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E TRINTA REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS -)
- 2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60(sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

QUIXELO-CEARÁ, 21 DE FEVEREIRO DE 2018.



*Diogo Sales Pereira da Silva*

DIOGO SALES PEREIRA DA SILVA

RG: 50.366.306-0

CPF: 417.877.918-40

Reconheço a (s) 01 Firma (s)  
 Por SEMELHANÇA  Por AUTENTICIDADE   
 de Diogo Sales Pereira da Silva  
 Em 21 FEV. 2018 Daqui fe  
 Em QUIXELÔ  
 De Ceará  
 Em Test. [Signature] De verdade.  
 JOSÉ WEINHA A. DE ARAUJO - TABELIÃO  
 SILDERVANO GOMES DE ALMEIDA - SUBSTITUTO  
 ELISSANDRA ALVES DE BRITO - ESCRIVENTE AUTORIZADO

SELO DE AUTENTICIDADE  
 JAV  
 RECONHECIMENTO DE FIRMA  
 C1864-609  
 OFÍCIO DE QUIXELÔ  
 (88) 3579-1393

*[Handwritten signatures and marks]*